2025年9月22日
会員各位
一般社団法人　但馬薬剤師会
会長　尾嶋　浩一
兵庫県病院薬剤師会 但馬支部
支部長　古川　正信
但馬薬剤師会生涯教育研修会
第71回 兵庫県病院薬剤師会 但馬支部研修会のご案内

日頃、支部活動にご協力を頂きありがとうございます。会員の皆様には益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
支部研修会、支部例会を下記の通り開催させていただきます。会場での集合研修と同時にＷＥＢ配信をしますのでより多くの方に受講頂ければ幸いです。研修会場は広い場所で行い、密にならないように配慮しておりますが、当日は発熱(37.5℃以上)のある方、呼吸器症状のある方の参加は見合わせて頂くようお願い申し上げます。なお単位申請のため薬剤師免許番号、兵病薬会員番号が必要となりますのでご準備お願いします。
会員の皆様にはご多用とは存じますが、多数のご参加を頂きますようご案内申し上げます。

記

日時 ： 2025年11月19日（水）　18：45～20：40
会場 ： 日高コミュニティセンター2Ｆ　第6会議室　　(ＷＥＢ併用)
1　【支部研修会】　19：00～20:30
18：45～19：00　情報提供　株式会社ツムラ
19：00～20：30　講演
座長　　公立八鹿病院 　薬剤部長　　古川　正信

演題　　「　緩和ケア領域における漢方の役割　」

講師   姫路赤十字病院　緩和ケア内科
			　　　　　　　部長　　福永　智栄　先生
日病薬病院薬学認定薬剤師制度　（領域Ｖ-1）　１単位申請中
共催：兵庫県病院薬剤師会 但馬支部
　　							　　　　一般社団法人　但馬薬剤師会
株式会社ツムラ
※兵庫県病院薬剤師会Zoomウェビナーによるライブ配信で視聴される方は、裏面をご参照ください。
（申込専用フォームでの事前予約制）【定員500名】

[bookmark: _GoBack]
―　WEB配信　お申込み方法　—
· 申込受付：10月20日（月）から【期限前の受付はできません】
· 申込締切：11月12日（水）　　【定員になり次第締切】

日本病院薬剤師会会員管理システムマイページの「イベント管理」より申し込みください。
日本病院薬剤師会会員マイページ　https://jshp.shikuminet.jp/login/
　※マイページのID・PWが分からない場合は会員ページ下のお問い合わせよりご確認ください。
※研修会申込みの前に会員マイページの薬剤師免許証番号の登録をお願いします。
正しい薬剤師免許証番号をご登録頂いていないと単位認定されませんので、
ご登録済みの方につきましても再度ご確認をお願い致します。

[image: ]

―　受講料　—

· 兵庫県病院薬剤師会　会員	：無料
· 他府県病院薬剤師会　会員　　　：2,000円

※メーカー様主催の研修会の場合、受講料及び徴収方法はお任せいたします。当会は関与致しません。
注意事項

· ZOOMのアカウントをお持ちでない方は、研修会申込前に必ずZOOMアカウントを作成してください。
· 兵庫県病院薬剤師会の研修システムから申請可能な研修単位は、⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度のみです。
· 受講に際しての情報端末（パソコン等）ならびに通信⼿段は各⾃でご準備ください。
· 通信環境の不具合で視聴できない事象が発⽣しても本会は⼀切の責任を負いかねます。
· 受講の3⽇前を目安にメールにてZOOM参加のご案内をお送りいたします。当日はそちらのメールの「ウェビナーに参加」よりご参加ください。
· ZOOM視聴後にキーワード回答の画面が表示されますので、そちらからキーワードの回答をお願いいたします。その際に日本病院薬剤師会会員番号及び薬剤師登録番号もお聞きしますのでお控えください。万が一その画面が表示されなかった場合、兵庫県病院薬剤師会ホームページ「問い合わせ」より研修会当日(23：59)までに報告いただけましたら、そちらの回答でキーワードの回答があったものとみなします。
· （個人情報について）
本セミナーにご参加された方々の個人情報を以下の目的に利用させていただく場合があります。
なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。
1 本セミナーの運営のため　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2502662

image1.wmf